Carta Georgij Strathachin et Margarete eius sponse. ¹—(A.D. 1527.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam . . . factam per Alexandrum Strathachin in Losmordy dilectis suis Georgio Strathachin filio seniori dicti Alexandri et Margarete Gordoun eius sponse . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Alexander Strathachin de Losmordy salutem in Domino sempiternam Sciatis me . . . dedisse . . . filio meo primogenito Georgio Strathachin et Margarete Gordoun eius sponse omnes et singulas terras meas de *le Estertoune* de Losmordy a *le Grene Welhed est* et terciam partem terrarum mearum de Inuerquerauche et terciam partem terrarum mearum de Auchinstink et tertiam partem terrarum mearum de Balkery cum earum pertinentiis iacentes infra vicecomitatum de Banff pro singularibus dilectione fauore et amicitia habitis dicto filio meo et eius sponse . . . Tenendas et habendas . . . de supremo domino nostro Rege in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . seruicium warde et releuij tantum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium huic presenti carte mee est appensum Apud Elgin vicesimo die mensis Februarij anno Domini m^o quingentesimo vicesimo

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxii., no. 73. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

septimo Coram hiis testibus honorabili viro Roberto Innes filio et apparenti herede honorabilis viri Roberti Innes de Inuermerky Jacobo Pendrecht Alexandro Innes cum diuersis alijs QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis . . . iuribus et seruicijs . . . nobis debitis et consuetis In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Elgin tercio die mensis Marcij anno Domini m^o quingentesimo vicesimo-septimo et regni nostri decimo quinto .

Carta confirmacionis Georgii Strathachin de Estirlosmurdy et eius sponse.¹ —(A.D. 1539 et A.D. 1540.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . venditionis factam per Johannem Gordoun parcionarium de Auchinstaynk Georgio Straithachin de Estirlosmurdy et Margarete Gordoune sue sponse . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Johannes Gordoun parcionarius de Auchinschaynk salutem in Domino sempiternam Noueritis nos vendidisse . . . dilectis nostris Georgio Straithachin de Estirlosmurde et Margarete Gordoun sue sponse ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione heredibus suis et assignatis . . . omnes et singulas tercias partes orientales terrarum nostrarum de Balchery nunc per nos occupatas cum singulis suis pertinencijs jacentes in baronia de Innuerquhiranche et infra vicecomitatum de Banff . . . Tenendas et habendas . . . de nobis heredibus nostris et successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . vnum denarium vsualis monete regni Scotie in Festo Pentheocostes super solum dictarum terrarum . . . nomine albe-firme tantum si petatur . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum vnacum nostra subscriptione manuali apud Carneborrow sexto die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo trigesimonono Coram hiis testibus Magistro Jacobo Gordoun Richardo Mathisson Jacobo Wardlaw Magistro Patricio Maitland cum diuersis aliis testibus QUAMQUIDEM cartam . . . pro per-

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxvi., no. 409. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

petuo confirmamus Saluis . . . juribus et seruiciis . . . debitis et consuetis In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburghe decimoquarto die mensis Februarij anno Domini millesimo quingentesimo trigesimonono et regni nostri vicesimoseptimo .

Carta Jacobi Straithauchin de Lesmordy et sue sponse.¹ —(A.D. 1549.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilectis nostris Jacobo Strethauchin de Lesmordy et Elizabeth Abirerumny sue sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis . . . omnes et singulas terras de Thomebayne et Wester Lesmordy cum molendino earundem et suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Banfe Quequidem terre . . . fuerunt prefati Jacobi perprius hereditarie et quas idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . iura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh primo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono et regni nostri septimo .

Carta Alexandri comitis de Huntlie.² —(A.D. 1508.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos pro bono et gratuito seruicio nobis per dilectum consanguineum et consiliarium nostrum Alexandrum comitem de Huntlie dominum Gordoun et Baidienache impenso ac per ipsum et heredes suos nobis et successoribus nostris imposterum impendendo dedisse . . . dicto nostro consanguineo omnes et singulas terras et forestam

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., nn. 268, 340. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

² [Abridged from the original in the charter room at Gordon Castle, collated with the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 491. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

nostras de Cabrauch cum suis pertinenciis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene . Tenendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate libera baronia ac libera foresta imperpetuum . . . in boscis planis moris marresiis viis semitis aquis . . . aucupacionibus venacionibus piscacionibus . . . cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et merchetis mulierum cum furca fossa sok sak tholl theme infangtheif outfangtheif pitt et gallous cum potestate licencia et priuilegio prefatas terras manurare arare et easdem in toto vel in parte granis seminare vel ipsas terras in forestam et *le hanyng* ponere et obseruare iuxta seriem legum nostrarum forestarum et de eisdem amerciamenta et eschaetas libere foreste percipere et leuare . . . Reddendo inde . . . nobis et successoribus nostris wardam et releuim predictarum terrarum et maritagium cum contigerint Insuper . . . anneximus et incorporauimus . . . predictas terras de Cabrauche cum suis pertinentiis baronie de Huntlie Volumus eciam . . . quod seruicium secta et presenciam curiarum nobis de dicta baronia de Huntlie debita et annuatim exhibenda sufficient et stabunt pro dictis terris et foresta de Cabrauche cum suis pertinenciis sine aliqua alia speciali secta vel seruicio inde reddendo Et quod sasine capiende de predicta baronia de Huntlie adeo sufficientes erunt pro dictis terris et foresta de Cabrauche et ad easdem extendent in omni tempore affuturo post primam sasinam nunc inde capiendam sicut ad reliquas alias terras eidem baronie de Huntlie vnitas . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis consanguineis nostris Archibaldo comite de Ergill domino Campbell et Lorne magistro hospicii nostri Patricio comite de Boithuill domino Halis Matheo comite de Levenax domino Dornlie Alexandro domino Hume magno camerario nostro Andrea domino Gray justiciario nostro venerabili in Christo patre Jacobo abbate de Dunfermling thesaurario nostro et dilecto clerico nostro Magistro Gawino Dunbar archidiacono Sancti Andree nostrorum rotulorum et registri ac concilii clerico apud Edinburgh vicesimoquinto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo octauo et regni nostri vicesimo .

Carta Jacobi Gordoun de Auchmully de terris et foresta de Cabrauch. ¹ —
(A.D. 1508.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quendam eartam vendicionis . . . factam per dilectum consanguineum et consiliarium nostrum Alexandrum comitem de Huntlie dominum Gordoun et Baidyenach dilecto nostro Jacobo Gordoun de Auchmully . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Alexander comes de Huntlie dominus Gordoun et Baidyenach salutem in Domino sempiternam Noueritis me vendidisse . . . dilecto nostro consanguineo Jacobo Gordoun de Auchmully et heredibus suis totas et integras terras nostras et forestam de Cabrauche cum suis pertinencijs jacentes infra vicecomitatum de Abirdene in comitatu et baronia nostra de Huntlie diuisam a proprietate uostra diete baronie de Huntlie per has merchias et metas videlicet Incipiendo in austro ad riolum ascendentem inter Elrig et Blakmiddingis que terra de Elrig est in territorio de Cabrauch et Blackmiddingis de baronia de Huntlie que alias Strabogy vocabatur et ab illo riolo ascendendo ad summitatem de Laddishille versus boream et sic transeundo per summitatem de Ludishille ad *le Hundehillok* inter Garbet et Ridfurd et abhinc ascendendo per summitatem montis inter Carinaloquhy et Tulloch Dowy et sic semper versus boream per triam torrentium capita inter illa et Glascory relinquendo *le Burnhedis* ad Strabogy et Glascory ad Cabrauch dehinc descendendo versus boream per summitatem de Cornabroicht ad borealem et orientalem angulum de Ballochbegy que dicitur Grenewelheid que est diuisa inter Cabrauche et Corrynuisy . . . Tenendas et habendas . . . dicto Jacobo et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . in domibus edificijs boscis planis moris marresijs . . . riolis pratis pascuis et pasturis . . . aucu-

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xv., no. 140. MS. Gen. Reg. House, Edin.]

A rental of the lands of Cabrach, belonging to the Marquis of Huntly, as leased in the year 1600, is printed in the Miscellany of the Spalding Club, vol. iv., pp. 279-282. The lands appear to have been of the extent of twenty-two ploughgates, four oxengang, and two crofts. They were divided into twenty-one holdings, leased to twenty-six tenants, paying in all three hundred and sixty-six merks of money, and seventeen stones of butter, yearly. "The ward" of the Geyauche was reserved in the Marquis' own hand, and was not to be leased by him to any but tenants.]

pacionibus venacionibus piscacionibus petarijs turbarijs . . . fabrilibus
 brasinis bruerijs et genestis . . . siluis nemoribus virgultis et vcidibus
 arboribus ac venacione videlicet *le vert et venysoun* Cum curijs et earum
 exitibus herezeldis et merchetis mulierum Cum communi pastura libero
 introitu et exitu Necnon cum licencia potestate et libertate easdem terras
 et forestam de Cabrauch in culturam redigendi granis seminandi in toto
 vel in parte et inibi edificia construendi vt ipsi Jacobo et heredibus suis
 magis videbitur expedire in libera foresta et warena easdem possidere
 et illis vti cum omniibus priuilegijs amerciamentis et eschaetis libere
 foreste . . . Et presertim cum illis iuribus et priuilegijs quibus nos per
 dominum nostrum Regem in eisdem terris et foresta infeodati sumus ac-
 tionibus sanguinis et furti dumtaxat exceptis et curijs nostris baronie de
 Huntlie reseruatis Reddendo inde annuatim . . . nobis et successoribus
 nostris tres sectas ad tria placita capitalia curiarum comitatus siue baronie
 de Huntlie apud capitale messnagium eiusdem tenenda Necnon wardam
 et releuium predictarum terrarum et foreste ac maritagium cum contigerint
 . . . In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte nostre est
 appensum apud burgum de Jedburgh nono [*f. l. quarto*] die mensis
 Decembris anno Domini millesimo quingentesimo octauo Coram hiis
 testibus videlicet Willelmo Scot de Balwery Alexandro Keith militibus
 Magistro Alexandro Rait Waltero Innes de Tulchis Johanne Seytoun et
 Willelmo Cunnysoun cum diuersis alijs QUAMQUIDEM cartam . . . pro
 perpetuo confirmamus Saluis nobis et successoribus nostris iuribus et
 seruicijs dictarum terrarum et foreste debitis secundum tenorem infeoda-
 cionis per nos dicto consanguineo nostro nuper date ante presentem
 nostram confirmacionem In cuius rei testimonium presenti carte nostre
 magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Jedburgh quarto
 die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo octauo et
 regni nostri vicesimo primo .

THE PARISH OF STRATHDON OR INVERNOCHTIE.¹

Carta Thome de Strathachan domini de Glenkenedy in Mar.²—(A.D. 1406.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Strathachan dominus de Glenkenedy in Mar salutem in Domino sempiternam Noueritis me . . . per fustum et baculum pro me et heredibus meis resignasse nobili viro et potenti domino Patricio Gray militi domino de Broxmouth domino meo superiori de Snawdoun totum jus et clameum quod habeo . . . in terris meis de Snawdoun antedictis cum pertinentijs in baronia de Craigy infra vicecomitatum de Mernys jacentibus pro quadam summa pecunie mihi . . . persolute ad recuperacionem terrarum mearum de Glenkenedy ab Alexandro de Forbas filio et herede Domini Johannis de Forbas domini ejusdem . . . In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum et ad majorem hujus rei evidentiã et causa veri testimonij perhibendi sigilla nobilium virorum et discretorum Magistri Patricij de Spalding decani Aberdonensis et Domini Jacobi Scrymgeour